[image: C:\COPSIA\MUTIRAO\brasao.jpeg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2020
_______________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]NOTIFICAÇÃO

Ao Sr. (nome do procurador)
(endereço profissional)

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no (Boletim de Pessoal/DOU), de _____ de _____________ de ________, (inserir prorrogações, se houver) constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos, e com fulcro no art. 156 da Lei nº 8.112/90, INTIMO Vossa Senhoria, a comparecer no dia ____, às ______, no _________(endereço), a fim de ser interrogado por esta comissão quanto aos fatos e atos narrados nos autos do processo em epígrafe.
Notifico que no(s) dia(s), horário(s) abaixo especificados serão realizados os interrogatórios dos demais acusados neste Processo, sendo facultada participação pessoal ou por meio de procurador.

	(nome do acusado)
	(data da oitiva)
	(horário da oitiva)

Saliento que essas oitivas serão realizadas (especificar o local de realização do interrogatório) e deverão ser acompanhadas pessoalmente e/ou por meio de procurador devidamente constituído nos autos do processo.
Acompanha CD contendo cópia digitalizada integral dos autos do processo administrativo, contendo XXX folhas.

Santa Maria/RS, 11 de março de 2020

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente

Ciente em ___/___/201___.

__________________________________________
(Nome, CPF e assinatura do procurador constituído nos autos do processo)

image1.jpeg
T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o